PREFEITURA DE
               BRUSQUE

1

EDITAL N°. 01/2013

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BRUSQUE, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº
01/2013, na forma que segue:

1.1 Retificar a redação do item 2.2, que passa a vigorar com a seguinte redação:

2.2 A carga horária (jornada de trabalho) dos cargos objeto deste Concurso Público é
de 40 horas semanais ou no regime de escala 12 x 36 horas.

1.2 Alterar a denominação de “portador de deficiência” para “pessoa com deficiência”
em todo o edital.

1.3 No anexo 2 do edital – Programas das Provas – retificar:

a) o termo “MOB” para “NOB.”;
b) a sigla SUS para Sistema Único de Saúde;
c) a sigla CRAS para Centro Referência da Assistência Social.

Brusque, 31 de janeiro de 2014.